

**תאריך:** 9 בינואר, 2024

אנטוניו גוטרש, מזכ"ל האו"ם

גב' מיריאנה ספוליאריץ', נשיאת הוועד הבינלאומי של הצלב האדום

ד"ר טדרוס אדהנום גברייסוס, מזכ"ל ארגון הבריאות העולמי

הנושא: פנייה דחופה לפעולה הומניטארית: העברת תרופות וטיפול רפואי לחטופים ולחטופות ברצועת עזה

מנהיגים נכבדים,

יותר משלושה חודשים חלפו מאז הטבח ה-7 באוקטובר. מתקפת הפתע הביאה לחטיפתם של יותר מ-240 אזרחים ישראלים וזרים מבתייהם וממסיבה בדרום הארץ, ועוד 1,200 נרצחו.

כחתיני פרס נובל, אנו מביעים דאגה עמוקה מהחטופים המוחזקים בעזה. אנו מוצאים את עצמנו נאלצים להשמיע את קולנו על רקע חייהם של חפים מפשע המוחזקים בשבי, משפחות שנקרעות וקהילות שלמות המתמודדות עם מציאות קשה של מלחמה. אנו מתעקשים להשמיע את קול ההיגיון, וקוראים לכם, כמנהיגים, לנקוט בפעולות שיקדמו את שחרור כל החטופים כצעד חיוני לקראת הפסקת אש ומניעת שפיכות דמים נוספת.

מעבר להפוגה קצרה של עשרה ימים תחת הפסקת אש זמנית, שאפשרה את שחרורם של למעלה ממאה חטופים במסגרת חילופי השבויים בין ישראל לחמאס, יחד עם זרם הסיוע ההומניטרי לרצועת עזה, תשעים הימים האחרונים היוו במה לתמונות ורגעים קורעי לב של ייאוש, פחד ומוות.

החשש הקולקטיבי שלנו מעמיק לנוכח הטרגדיה האנושית המתרחשת, כאשר אלפים נעקרו מבתייהם הן בישראל והן ברצועת עזה, מלווה באובדן חיים בלתי נתפס. הדו"חות הרפואיים של החטופים המוחזקים בעזה, יחד עם דיווחי ארגון הבריאות העולמי, מדגישים את הצורך בהחלטות בהתערבות. תשעים יום בשבי הם סכנת חיים לכל אחד מהחטופים שעדיין מוחזקים במנהרות בעזה. השבי המתמשך שלהם מונע כל פתרון שיוביל להפסקת המלחמה. חייהם ובריאותם בסכנה גדולה, **כמפורט בדו"ח הרפואי המצורף.**

ממצאי הדו"ח הרפואי מציגים תמונה מדאיגה של מצב בריאותם של החטופים. כפי שמתואר בדו"ח, לפחות שליש מהחטופים הללו סובלים ממחלות כרוניות וזקוקים לטיפול תרופתי קבוע. רבים אחרים נפצעו מהחטיפה האכזרית וזקוקים לטיפול. אחרים סובלים ממחלות הקשורות לתנאי השבי הקשים, הכוללים עינויים נפשיים ופיזיים.

**אם לא יינתן טיפול רפואי דחוף לכלל החטופים, התוצאה עלולה להיות בעיות בריאותיות בלתי הפיכות במקרה הטוב ולהוביל למוות במקרה הרע.** עדויות שורדי השבי ששחררו חושפות מקרים קיצוניים של אלימות נפשית

ופיזית, כולל תקיפה מינית אכזרית, הטלת מום, עינויים, הרעבה והתייבשות כפויה. ככל שעובר יום, בריאותם וחייהם של כל החטופים נמצאים בסכנה חמורה.

שחרור החטופים הוא צעד חיוני לקראת הקלת הסבל ובניית הבסיס לשלום בר-קיימא. במילותיה של אמיליה ארהרט: "הדבר הקשה ביותר הוא ההחלטה לפעול, כל השאר אינו אלא עקשנות".

אנו מבקשים, בכל הכבוד הראוי, לפעול באופן מידי כדי להבטיח מתן סיוע רפואי לכל החטופים, שחייהם בסכנה ללא תמיכה חיונית כזו. דחיפות היא בעלת חשיבות עליונה במצב קריטי זה. בנוסף, אנו קוראים לכם לבקר בישראל ובקהילות הנפגעות בדרום ישראל בהקדם האפשרי. נוכחותכם נחוצה כדי לחזות ממקור ראשון בהרס ובזוועות שנגרמו במהלך טבח ה-7 באוקטובר ולהיפגש עם שורדי השבי ומשפחות החטופים. קריאתכם וביקורכם הן שתי פעולות שאתם יכולים לנקוט על מנת לקדם בריאות ושלום.

רק באמצעות מאמצים מרוכזים נוכל לחזות את סופו של הסכסוך ההרסני הזה ולסלול את הדרך לעתיד שבו ישראלים ופלסטינים מתקיימים יחד בהרמוניה.

בברכה

<b>דן שכטמן,</b> PhD, חתן פרס נובל לכימיה לשנת 2011	<b>אהרון צ'חנובר,</b> DSc, MD חתן פרס נובל לכימיה לשנת 2004
<b>עדה יונת,</b> PhD, כלת פרס נובל לכימיה לשנת 2009	<b>אברם הרשקו,</b> MD, PhD חתן פרס נובל לכימיה לשנת 2004
<b>הוג'ר קורנברג,</b> PhD, חתן פרס נובל לכימיה לשנת 2006	<b>מיכאל לויט,</b> PhD, חתן פרס נובל לכימיה לשנת 2013
<b>דניאל כהנמן,</b> PhD, חתן פרס נובל לכלכלה לשנת 2002	<b>אריה ורשל,</b> PhD, חתן פרס נובל לכימיה לשנת 2013

נספח: ליון ואח' דו"ח רפואי: הסיכונים הבריאותיים של החטופים והחטופות הנמצאים בשבי החמאס למעלה משלושה חודשים